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Å FORTELLE SIN HISTORIE
    Jeg husker godt den første uka jeg var 
feltprest på Luftforsvarets skoler i Stavern i 
1987. Da skulle jeg gå rundt og hilse på alt 
befalet. Og de fleste av offiserene hadde et 
eller annet hyggelig minne om de tidligere 
feltprestene.    
    Om han som var så flink til å synge, om 
han som hadde arrangert gitarkurs og det var 
til og med en som hadde holdt konsert midt 
på oppstillingsplassen. Ja, det var ikke måte 
på hvor festlige og musikalske de tidligere 
feltprestene hadde vært.    
Og like pinlig var det hver gang jeg fikk 

spørsmålet:

-	 Synger du?

-	 Nei.

-	 Spiller du gitar?

-	 Nei.

-	 Men en annet instrument, da?

-	 Nei.

    Da var det veldig godt å stille opp på et 3000 meters testløp for 
alt befalet. Etter løpet kom majoren bort til meg, klappet meg på 
skuldra og sa: - Ja, i dag slo du oss alle, så nå skylder vi deg en 
gudstjeneste!

    Det var god ide tenkte jeg.
Neste uke hadde jeg etikkundervisning med militærpolitiassistene. 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

    Da sa jeg: - Jeg vet at neste time har dere testløp i orientering. 
Skal vi gjøre et lite veddemål?  Alle jeg slår, skylder meg en 
gudstjeneste!

    Det syntes jo alle var gøy. Presten skulle de slå. Nå sa jeg ikke 
noe om at jeg hadde løpt en del orientering. Og jeg behøver heller 
ikke å fortelle resultatet. 
    Men jeg slo dem alle.

    Noen dager senere kommer en av militærpolitiassistene bort til 
kontoret og spør: - Når skal du ha det soldatlagsmøte? 

-	 I kveld!

-	 Ok, da kommer vi!

    Og den kvelden kom det 24 militærpolitiassistenter av 27 stykker. 
Så den høsten hadde jeg alltid fullt hus på soldatslagsmøtene, fordi 
det alltid var en eller annen tropp som ville utfordre feltpresten.
Så om jeg ikke kunne synge, så kunne jeg løpe.

    Hvorfor forteller jeg denne historien? Jo, fordi det handler om å 
lage vår egen historie.

    Som prest er jeg opptatt av at vi skaper vår egen livshistorie. La 
ingen andre skape din historie, den kan du selv forme. Og du kan 
velge selv hva du vil fortelle, og hva som skal være din historie. 
Når jeg har sørgesamtaler eller vielsessamtaler i kirken, så prøver vi 
å sette ord på vår livshistorie. Det er viktig. 

    Det andre poenget med historien fra Luftforsvarets skoler i 
Stavern, er at Gud kan bruke alle våre talenter i sin tjeneste. Det 
gjelder ikke bare sang og musikk, men alle våre interesser og evner. 
Til og med idrettsgleden og naturgleden. Vi kan være med å skape 
«mer Himmel på jord». 

Kjell Markset
Sokneprest
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Terence Davies salmetone
Da Herren kom til denne jord,
i smerte født som alles bror,
fikk han en flyktnings tunge kår.
Han visker: «Følg meg hvor jeg går.»

NoS 2013 nr. 433 T John Bell og Graham Maule O Hans – Olav Mørk
M fra de britiske øyer.

    Teksten til denne salmen er skrevet av John Bell og Graham Maule, 
en prest og en arkitekt, som har forfattet aktuelle nye tekster til kjente 
britiske folketoner. De er også godt representert i vår nye salmebok. 
På de britiske øyer er denne melodien kjent som O, Waly Waly eller 
The water is wide. Det er en gammel tekst som taler om den skjøre og 
flyktige kjærligheten.

    Terence Davies, f. 1945, er en engelsk filmregissør. Rundt 1990 
lagde han to filmer, Distant Voices, Still Lives og The Long Day 
Closes. Han brukte spesielt denne melodien i filmene sine. Ja, for 
dette er så menn filmer av en ganske annen og krevende kvalitet enn 
de engelske romantiske komedier som var så populære på 1990 tallet. 
Distant Voices, - fjerne stemmer slår an filmenes tema. Han skildrer sin 
oppvekst i Liverpool på 1950 tallet, i et England som vant krigen, men 
tapte freden. 

    Hans erindringer er bundet sammen av musikk, - salmer, folketoner, 
Nat «King» Cole og klassisk.  England var på vei til et moderne 
velferdssamfunn, men det var fremdeles tungt og stusselig på mange 
områder. Det var et klassesamfunn med stereotypiske kjønnsroller og 
hardtslående fedre som lot sin frustrasjon ramme ektefeller og barn. 
Men der var også en kjærlig mor som ofte svarte «Yes» når han spurte 
på Liverpooldialekt: «Mom, can I go to the pictures?» og, som sagt, 
masse sang og musikk.

    Terence Davies siste filmprosjekt omhandler Liverpools utvikling i 
etterkrigstiden. Som i så mange havnebyer ble dokker, skipsverft 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

og mekaniske verksted forvandlet til kunstgallerier, museer, hotell, 
kjøpesentre og boliger, Det er et vemodig blikk på en verden som 
er forsvunnet, og menneskene som en gang befolket den. Heftig, vil 
nok mange si om utviklingen, Albert Dock er et godt eksempel, men 
det er jo snart det samme syn som møter en enten man befinner seg i 
Hammerfest eller Hamburg.

Vidar Høyer

Madagaskar høsten 2021
    Madagaskar står overfor en klimaskapt sultkatastrofe. «Det er det 
eneste landet i verden som gjennomgår en sultkatastrofe uten å befinne 
seg i krig eller konflikt,» skriver avisen Vårt Land 12.aug 2021.

    Arild M. Bakke, som nå arbeider som rådgiver i NMS, har i 25 år 
bodd på Madagaskar. Han beskriver den katastrofale situasjonen særlig 
på Sør-Madagaskar. NMS er en misjonsorganisasjon som ønsker å 
forkynne evangeliet, men også drive nødhjelp. Vi samler inn penger nå 
til nødhjelp, så vi kan gå inn i disse områdene med akutt mathjelp.
    David Beasly, sjef for verdens matvareprogram, sier: Dette er et 
område av verden som overhodet ikke har bidratt til de menneskeskapte 
klimaendringene, men som må betale den høyeste prisen.

    Ruphin Raharimalala har bodd i Norge i flere år. Han er nå tilbake 
i Tamata, en by på østkysten av Madagaskar. Han tar nå siste året på 
en master i miljøvern. Han forteller at det er få som har gått på skole 
i landet hans. I et så fattig land handler det meste om penger, mat og 
overlevelse. På Madagaskar har også bortfallet av turismen (pga Covid 
19) ført til en kraftig svekkelse av den gassiske valutaen. Kjøpekraften 
til alle gassere er redusert. Arbeidet med å utrydde ekstrem fattigdom er 
satt tilbake mange år. Det betyr at man spiser mindre, at barna ikke kan 
gå på skole, at sykehusregningen ikke kan betales.

(forts. neste side)
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Her kan du lese bladet på Internett:
https://kirken.no/larvik
- klikk på menighet
- klikk på Stavern menighet
- klikk på Menighetsblad
- klikk på bildet av det bladet du ønsker å lese

(forts fra forrige side)

    NMS  er med på flere viktige prosjekter som styrker lokal produksjon 
av mat. Ved landbruksskolene Fihaonana og Tombontsoa har 
NMS lenge bidratt til å gi landbruksutdanning. Fattigdom og sult, 
forurensning og klimaendringer er alle faktorer hvor landbruket spiller 
en viktig rolle. Også forvaltning av naturressurser som jord, vann og 
skog blir stadig viktigere.

                  
    Rektor Hoby  (Fihaonana) forteller at det gjerne tar to generasjoner 
før en familie våger å endre landbruksteknikker. Når andre generasjon 
har fått undervisning ved landbruksskolen, er de to ledd i familien 
som sammen kan stå for endringene. Skolen oppfordrer de også  til 
å dele sin kunnskap videre med andre og bidra til endring. En viktig 
del av undervisningen er å ta samfunnsansvar, og forvalteransvar for 
skaperverket.

Madagaskar og vår søster kirke FLM er i en vanskelig situasjon 
høsten 2021. De trenger vår støtte og forbønn!

                                                                                           Hanne Bustnes
                                          kontakt for Stavern menighets misjonsprosjekt

FRA EN SVUNNEN TID – 50 ÅR SIDEN

    For 50 år siden var det ikke så vanlig å arrangere leir for 
konfirmanter.  Imidlertid  hadde Jønnbu fjellkirke på Lifjell blitt innviet 
i 1968. Forholdene for overnatting beskrives av sokneprest Nyborg som 
kummerlige -  dog med køyeplasser for jentene i kjelleren på kirken. 
Guttene sov i soveposer på galleriet i kirken.    
    Turen ble gjennomført 17.-18.april 1971 i vårvær som betød våt snø 
og perioder med tåke på fjellet.  På lørdagskvelden fikk konfirmantene 
besøk av Borgestad ungdomsklubb og slik beskriver Nyborg kvelden: 

«Da hadde også Borgestad ungdomsklubb innfunnet seg, og 
det ble riktig liv i leiren. Vi hadde et festlig ungdomsmøte om 
kvelden, hvor naturlig nok, Borgestad var de som førte an. Det 
holdt på helt til leggetid, og det ble avsluttet med andakt av 
presten. Det bød på visse vanskeligheter å få dem til køys, og 
med søvnen ble det nok litt dårlig, så oppspilte som disse unge 
var.»

    Sokneprest Nyborg avslutter med – « Hvis alt går som 
tenkt, er det meningen å la disse turene gå inn som et ledd i 
konfirmantundervisningen hvert år.»

Kjell Halvorsen

Forsidebildet er velvilligst
utlånt av Rune Enstad
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Fredriksvern verft  
Staverns perle og Vestfolds fremste historiske festningsanlegg

av sorenskriver Jørn Holme

    Stavern, er ved siden av 
Gamlebyen i Fredrikstad, en av 
de to best bevarte festningsbyer 
i Norge. Byen har en unik 
festningskirke, som heldigvis 
har fått sitt opprinnelige navn 
tilbake, Fredriksvern kirke.  
I København finner man på 
sett og vis en storebror til 

Fredriksvern kirke, Holmens kirke, også bygget for å være kirke for 
alle offiserer, soldater og verftsarbeidere på Holmen verft, verftet for de 
største krigsfartøyene og hovedkvarter for den dansk-norske marinen, 
senere danske Søvernet.
    Den militære historien i Stavern begynner med den lille festningen på 
Citadelløya. Festningen i mur ble etablert allerede på 1680-tallet, særlig 
for å beskytte innseilingen til Larvik med jernverket som var  det dansk-
norske kongerikets største jernverk, viktig for produksjon av kanoner og 
kuler, til forsvar mot svenskene. 
    Ja, Norges kyst- og byhistorie fra 1400-tallet frem til 1814 handlet 
nettopp først og fremst om den evige krigen mot Sverige, som gang 
på gang angrep Norge. Etter at svenskene bygget ut sin flåtebase i 
Gøteborg, bestemte kong Fredrik V å etablere et orlogsverft i Stavern 
for å bygge de minste krigsfartøyene, galeiskipene, med etablering av 
en egen flotilje i Stavern. De største galeiene hadde besetning opp til 
189 mann, med to mann på hver åre. Hele anlegget var ferdig i 1758, 
beskyttet med voller. Den militære byen med boliger for offiserer 
og soldater, med unntak av kommandantboligen, samt kirken ble 
derimot lagt på utsiden. Byen var i ytterkant vernet av et høyt og langt 
tømmergjerde med blokkhusene i mellom.  
    Etter britenes flåteran i København i  1807 kom Norge også i krig 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

med Storbritannia, og nå bygget man i stedet mindre småkanonjoller for 
å holde de britiske krigsskip på sikker avstand i skjærgården før freden i 
1814.
    Fredriksvern ble deretter flåtebase for den norske marine frem til 
Karljohansvern orlogsstasjon i Horten var ferdig i 1850. Senere ble 
leiren kvarter for Krigsskolens sommertrening, Luftvernartilleriet og til 
slutt skolesenter for Luftforsvaret frem til 2002. 
    Da ble øvre del av leiren skole- og øvingssenter for politiet og 
hovedkvarter for UP. Som statssekretær for justisminister Odd 
Einar Dørum fikk jeg være med på denne reisen. Det var ikke alle i 
Forsvarsdepartementet som var glade for at det fortsatt skulle flagges 
med splittflagg i leiren når Forsvaret forlot anlegget etter 250 år. Jeg 
glemmer aldri at en mellomleder i Forsvarsdepartementet som truet 
med å få saget ned flaggstangen for å hindre videre flagging med 
splittflagg, før vedkommende ble satt på plass av politisk ledelse. I dag 
er det Fredriksvern Verfts Venner som er flaggkommando på Verftet, en 
fantastisk venneforening, under ledelse av Dyveke Bast, som passer på 
historien. Mange av medlemmene er tidligere ansatte i Forsvaret.
    Senere ble det etablert en ordinær politihøgskole i leiren. I dag er det 
derfor større aktivitet og bemanning i leiren enn i Luftforsvarets dager. 
Og heldigvis beholdt regjeringen –  etter særlig press fra Venstre og 
tidligere justisminister Anders Anundsen – politibachelorutdanningen 
videre i Stavern. Og Politihøgskolen sikrer et ungdommelig studentliv i 
Stavern. 
    Fredriksvern verft og øvre leir eies fortsatt og driftes av 
Forsvarsbygg, med festningsforvalter Trond Bergan som dyktig 
leder. Nedre del av leieren gir særlig plass til kulturliv med museer, 
Stavernsjekte-restaurering, gallerier, utstillinger og teater.
    I juni 2011 – akkurat for 10 år siden –  var jeg så heldig, som 
riksantikvar, å kunne frede hele Fredriksvern verft med Citadelløya 
og øyene rundt. Soldathjemmet vest for anlegget ble også inkludert i 
fredningen for å kunne formidle den tyske okkupasjonshistorien. Også 
Kysthospitalet og det gamle militærhospitalet er senere fredet. 

(forts. neste side)
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(forts fra forrige side)

Den militære bebyggelsen i sentrum er derimot vernet gjennom en 
reguleringsplan. 
    Fredriksvern kirke er derimot ikke fredet, men behandles som 
fredet av Riksantikvaren, som en av landets viktigste historiske kirker, 
ikke minst som best bevart marinekirke. En nydelig barokk-kirke, 
miniutgave av Kongsberg kirke, med kongelosje og losjer for høyere 
offiserer. Kirken var den første tiden bare forbeholdt marinen. Tanum 
kirke var derfor lenge hovedkirken for Brunlanes og Stavern. 
    Stavern, Fredriksvern verft, Politihøgskolen og især Fredriksvern 
kirke betyr svært mye for meg personlig. Vi giftet oss i Fredriksvern 
kirke for 15 år siden. Noe av det jeg alltid husker når jeg er i 
Fredriksvern kirke, er den fortsatt stramme militær tilstedeværelse. 
Under gulvet i kirken er en rekke offiserer og soldater begravet, stående, 
nærmest i videre giv akt.
    Jeg gratulerer Kjell Markset som ny sogneprest i Stavern, som jeg 
kjenner godt fra min ungdomstid. Dere i menigheten er så privilegert 
å eie og forvalte en så viktig og vakker kirke i de unike historiske 
omgivelser. Og selv om vi er så heldige å også bo på Tanum prestegård, 
og tilhører Tanum kirke, er Fredriksvern kirke alltid i mitt hjerte av 
mange grunner. Jeg besøker kirken med venner og familie så ofte jeg får 
mulighet. God sommer videre.  

Fredriksvern kirke er på Facebook
     Stavern menighet har en Facebook side som heter «Fredriksvern 
kirke, Stavern.»  (se bilde).

     Vi setter pris på hvis du går inn på siden og trykker «Følg», da får du 
nyheter og informasjon om det som skjer i kirken.

     Vær med å «følge» siden og dele postinger, slik at enda flere kan bli 
kjent med kirken vår i Stavern

Line (kirketjener)
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SOKNEPRESTEN MØTER ASLE MAKOTO SANDVIK  
Å være politi er også en menneskejobb!

    Jeg møter Asle Makoto Sandvik, 
den nye sjefen for Politihøgskolen 
avdeling Stavern, i vakre 
Fredriksvern kirke. Vi har avtalt et 
intervju for å bli bedre kjent, og fordi 
den nye presten ønsker å skape en ny 
spalte i Stavern Menighetsblad med 
headingen: «Soknepresten møter.»
-	 Her har jeg egentlig aldri vært, men 
så flott kirken er, nikker Asle til meg. 

    Nå er Asle ikke helt ukjent med 
kirkens menighetsliv. Han har ofte 
vært innom Nanset kirke hvor barna 

hans går på søndagsskole. Asle har også vokst opp som misjonærbarn 
i Kobe i Japan. Morsomt nok var hans norske lærere i Japan, Bente og 
Truls Corneliussen, noen jeg selv hadde stor glede av - da vi bygget opp 
den kristne idrettsbevegelsen, KRIK.
-	 Jeg visste egentlig ikke hvor Stavern lå da jeg søkte på en undervisnings-

stilling her for 6 år siden. Det måtte jeg google, smiler Asle.

    Det er kanskje heller ikke så merkelig at han ikke kjenner alle steder 
i Norge. 42 åringen bodde ikke bare de første 16 årene i Japan, han har 
også tjenestegjort i fredsbevarende styrker i Kosovo, i Kirgisistan og 
utført operasjoner i Afghanistan. Fra 2010 var han ansatt ved Institutt 
for samfunnspsykologi på Det psykologiske fakultet i Bergen. Her 
tok han sin doktorgrad i 2014 med en avhandling om psykopati blant 
innsatte i Bergen fengsel.
-	 Det er mye som er tilfeldig i livet. Egentlig hadde jeg tenkt meg tilbake til 

forsvaret og ha verden som arbeidsfelt. Men så har jeg en stor nysgjerrig-
het på hvordan menneske er satt sammen og hvorfor vi gjør som vi gjør. 
Derfor har jeg alltid interessert meg for psykologi, og plutselig satt jeg 
med et prosjekt som utviklet seg til å bli en avhandling og en doktorgrad. 
Og så dukket en undervisningsstilling i Stavern opp. Jeg søkte, og fikk stil-
lingen, beretter Asle.

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)
    I politiet har Sandvik forsket mye på stress og stressmestring.
-	 Jeg liker å kalle stressmestring for stresshåndtering, utdyper Asle og han 

fortsetter: - Som politi trenger vi en porsjon med stress for å gjøre en best 
mulig jobb.  Men vi må tilpasse stressnivået til hvilken situasjon vi er i. Er 
den farlig eller ufarlig? Stressnivået må ikke være for høyt eller for lavt i 
disse møtene.

-	 Det er her vi jobber med å ta kontroll, sier Sandvik og understreker føl-
gende: - Men ikke minst at vi blir kjent med oss selv, og hva som gjør at 
vi selv reagerer slik vi gjør enten med sinne, ordbruk eller våre innerste 
følelser. Som politi kan vi ikke bli styrt av ukontrollerte følelser. Vi må 
kjenne til signalene i egen kropp og eget sinn.  Det handler om livsmest-
ring og stresshåndtering.

    Kanskje var det derfor Asle Makoto Sandvik fikk tilliten til å bli 
Politihøgskolen avdeling Staverns nye sjef høsten 2020, fordi hans 
erfaring og kompetanse er så viktig for utviklingen av kommende 
generasjoners politibetjenter. Politiet er også en menneskejobb, forklarer 
Asle. – Ofte handler det om å endre folks adferd og da må man vite 
grunnen til hvorfor folk reagerer slik de gjør. Eller hvorfor de gjør 
som de gjør. I USA og mange land i verden prøver man å endre folks 
adferd med makt. Jeg tror ofte vi kan komme lenger med samarbeid og 
forståelse – og som kan gi varige effekter.
    Mens vi går opp til Politihøgskolen fra kirken, så passerer vi den 
gamle «legendariske» politibilen ved inngangspartiet, så spør jeg Asle: 
- Hva kjennetegner en god politibetjent?
 

-	 Det er å være trygg på deg selv, svarer Asle raskt, og legger til to andre 
svært viktige verdier. – Dessuten må du være nysgjerrig og kreativ. Du må 
være nysgjerrig på hvorfor personen gjør som den gjør. Og du må være 
kreativ for å se nye løsninger, og se «utenfor boksen».

    Politihøgskolen i Stavern utdanner 340 studenter i året, har etter- og 
videreutdanning for store deler av politietaten og har ca 100 ansatte. 
Derfor er Politihøgskolen en svært viktig hjørnesten bedrift i byen vår. 
Både den nye avdelingslederen og hele Staverns befolkning er opptatt 
av at skolen ikke bare blir her, men kan vokse og utvikle seg. 
-	 Ja, vi er her for å bli her, og vi håper at vi kan være berikelse for lokalsam-

funnet, avslutter Asle.

-	
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Babysang    

 Stavern

OPPSTART  23.  AUGUST  2021

KONTAKT:  BIRGIT  LARSEN,  TLF.  92645856

Sangstund

 Lunsj

Hyggelig prat

Hver mandag kl. 11

Stavern menighetshus,

Rådhusgt. 36

ETTER
SKOLETID

LEKSEHJELP
MAT
HENGE MED VENNER
FOTBALLSPILL
BORDTENNIS
MUSIKK
HOBBYHJØRNE
OG MER...

KONTAKT: HÅKON AUDUN SVEEN,
HASVEEN@LARVIK.KIRKEN.NO, TLF. 93013479

2-4.KL: ONS. KL. 14-16
5-7.KL: TIRS. KL.12.30-15
8-10.KL: MAN. KL. 14-16

INGEN PÅMELDING,
BARE Å MØTE OPP!

 
GRATIS.

STED: MENIGHETSHUSET, RÅDHUSGT. 36. 
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Menighetsrådets hjørne
.

    Sommeren er over, og høsten står for døren. Nå håper vi og ønsker 
vi at hverdagen blir som før et virus endret livet vårt radikalt. Ikke bare 
vårt liv i lille Norge, men en hel verden er rammet.

    Det har skjedd mye i Stavern Sokn også. Vi har fått tilsatt ny 
sokneprest som vi ser fram til å samarbeide med.

    Mange er vel også kjent med at det ikke er prestekontor i 
Rådhusgaten i Stavern lenger. Fra 1. juli har kirkevergen sagt opp 
leien av prestekontor og kirkestue. Prest, organist og trosopplærer har 
nå kontor i Romberggaten 4 i Larvik. Kirketjener har sin kontorplass 
i sakristiet i kirken. Presten bruker kirkerommet til samtaler ved 
dåp, bryllup og sorgsamtaler.Trosopplærer bruker Menighetshuset til 
konfirmantarbeid og barneaktiviteter.

    Vi disponerer fortsatt Kirkestuen. Leie av den blir nå finansiert av en 
privat giver, og blir administrert av Menighetsrådet. Vi disponerer derfor 
fortsatt Kirkestuen, foreløpig for 2 år.

    Det siste året har det blitt gravd i gater og streder i Stavern. Nå er 
arbeidet avsluttet og det er asfaltert og steinsatt og laget fortau med 
høye kanter flere steder. Det ser pent ut, men da det ble malt opp til 
parkering foran kirken, ble det kantparkering i stedet for skråparkering 
som før. Dermed mistet vi 7 sårt tiltrengte parkeringsplasser.
Menighetsrådet har sammen med Kirkevergen sendt brev til kommunen 

(forts. neste side)

(forts fra forrige side)

om de kan se andre løsninger, eventuelt med enveiskjøring og 
skråparkering. I skrivende stund vet vi ikke om våre ønsker blir hørt.

    Menigheten i Stavern har mange oppgaver og forpliktelser som koster 
penger. Graving med nye avløpsrør inn til Menighetshuset og asfaltering 
av plassen foran huset har gjort et dypt innhugg i vår økonomi. Deler av 
trosopplærers lønn er også vårt ansvar. Dessuten har omdisponering av 
inntekt på grunn av leie av Kirkestuen påvirket oss negativt.

    Vi ønsker oss sårt flere givere som kan bidra med små eller litt større 
beløp: Alle monner drar!!

    Jeg ønsker alle velkommen tilbake til gamle og eventuelt nye 
aktiviteter utover høsten, og takk til alle som stiller opp og er med på 
dugnaden. 

Gretha Levie Seljesæter Moen
leder Stavern menighetsråd 

Kontaktliste for ulike foreninger
Forening Kontaktperson Telefon 
NMS kvinneforening Birgit Larsen 926 45 856
Sjømannsmisjonen Berit Danielsen 959 28 508
10 – kaffen Berit Danielsen 959 28 508
Bønnesamlingen Kari Dahle Halvorsen 480 44 839
Bibelgrupper Else Marie Bjørbekk 990 25 133
Babysang Birgit Larsen 926 45 856
Småbarntrim
Tårnagentklubb

Liv Kristin Lekve
Marit Strømnæs
Håkon Audun Sveen

943 28 440
414 76 822
930 13 479

Speideren KFUK og NSF Magnus Helmer Hansen
Kathrine Strand Hansen

996 24 817
984 17 187

Misjonskontakt Hanne Bustnes 997 07 043
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SIDE

Prikk til prikkPrikk til prikk

Finn fem feil!Finn fem feil!

Tegn en strek fra 1 til 2 og så videre. 
Hva skjuler seg her?

Da de kastet ut garnet der 
Jesus sa, fikk de så mye fisk at 

båten nesten sank! De to bildene er nesten like. Finner du 
de fem feilene på bildet under? (Tegning: Monica Bauleo)

Inne i rutenettet er det gjemt 10 dyrenavn. De står fra 
venstre mot høyre, og nedover. Kan du finne alle?

Finn navn på 10 dyr!Finn navn på 10 dyr!

VitserVitser

Gi 
barnebladet 

Barnas til et barn 
du er glad i!

Disse oppgavene er hentet 
fra bladet.

Bestill abonnement 
på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  

eller  22 08 71 0022 08 71 00..

Kong Salo
mos 

Kong Salo
mos 

vis
dom

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som Jesus som 
tolvåring tolvåring 
i tempelet i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

          i Paradisbukta
Jesus metter Jesus metter fem tusenfem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021
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O L V I P O L V I R A

K Y G R A P E K A T T

L V I P N A S I N Å J

A F L O D H E S T T S

T R Ø N A U L E I T O

R E V N L N U B L Æ M

O K E I U D X R O P O

P A N K I D R A P I R

I B K A N I N T E P O

En musunge tittet 
ut av musehullet om 

kvelden. Da fikk den se 
en flaggermus.
– Mamma! ropte 

musungen. 
– Jeg har sett en 

engel! 

– Jeg håper det 
ikke blir regn i dag, sa 

kengurumamma.
– Det er så travelt når 

ungene leker inne.

lek OG

sang
Lek og Sang er et tilbud til

aldersgruppen 4-6 år (t.o.m. 1.klasse)
hver torsdag kl. 17.30-18.30 på
Menighetshuset, Rådhusgt.36.

 
Vi starter med sangstund og en kort
bibelhistorie, før vi går over i Stavern

skoles gymsal for frilek og fellesleker.
Opplegget forutsetter at barna kommer

i følge med en voksen :)  
 

Pris: Semesteravgift på kr. 100 til
Søndagsskolen Stavern. 
Oppstart torsdag 2. sept

Trosopplærer Håkon Audun Sveen,
hasveen@larvik.kirken.no, tlf. 93013479

VELKOMMEN!
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FREDRIKSVERN KIRKE TRENGER NYTT ORGEL

    Det gamle orgelet ble stengt og delvis demontert på grunn 
av brannfare. Med den historiske og sentrale plass kirken har, 
fortjener den et nytt  ordentlig kirkeorgel.

    Komiteen som har fått oppgaven å samle inn penger til 
nytt orgel, trenger din hjelp. Når den beregnede prisen ender 
på omkring 7 millioner kroner, handler det om mange rause 
gaver. 
    Skattefradrag for gaver kan oppnås etter gjeldende regler. 
    Kontaktpersoner er Harald Strømnæs tlf. 928 05 260 og      
Tor Hansteen Nordal tlf. 906 89 478. 

Konto for gaver:
Stavern Sokn orgel, konto nr. 2480 26 78009 

Vipps: Stavern Sokn 111749, mrk. orgel

TAKK FOR ORGELGAVER

Orgelkomitéen takker så mye for alle gavene som er kommet inn. Store 
og små gaver kommer svært godt med. Selv om vi bare er i startfasen, 
har vi takket være giverne kommet godt i gang. Orgelkonsulenten er 
også godt i gang. Nå handler det om å søke ulike institusjoner om 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

midler. I tillegg er vi avhengig av at hver og en fortsetter å bidra. Jo 
mere vi kan samle inn lokalt, desto lettere er det å oppnå velvilje hos de 
store institusjonene. Det handler om å stå sammen om århundrets store 
investering for vår kjære og sentrale kirke. Fredriksvern kirke trenger 
som kjent et nytt og riktig orgel tilpasset kirken.
    Spesielt vil orgelkomitéen takke Larvikbanken som nylig gav kr. 
100.000, og ikke minst en lokal giver som ga en startkapital på kr. 
500.000! Alle bidrag gleder oss i orgelkomitéen. Vi minner om at 
det er mulig å få skattefradrag for gaven etter gjeldende regler ved å 
oppgi personnummer på overføringen. Til nå er det kommet inn vel 
kr.770.000! Kontonummeret for gaver er 2480 26 78009.

Å FINNE HÅP I ENDELØS MOTGANG

    I hele år har jeg holdt 
fast ved at jeg bare må 
holde ut litt til. Da tilta-
kene ble innført første 
gang, for to uker, tenkte 
jeg, greit, dette klarer jeg 
i to uker. Så ble det over 
påske. Så ble det frem til 
sommeren. Da letnet det 
endelig litt – men nå går 
det tilbake igjen. Og nå 
sies det at dette kan vare 
langt ut i 2021.

    Og det kjennes tungt nå. 
Det er tungt å ikke se men-
nesker. Å være isolert og 
ensom. Det er tungt å ikke 
ha en arbeidsplass eller et 
studiested å gå til, over så 
lang tid. Det er tungt å 

(forts. side 23)
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FRIVILLIGE  GAVER  MED  SKATTEFRADRAG
   Alle menigheter i Den norske kirke er godkjent som mottakere 
av gaver med skattefradrag. Ordningen gjelder for 2021 og gaver 
mellom kr.500 og opp til kr.50.000. I meldingsfeltet på giroen 
skriver du inn ditt personnummer – like etter årsskiftet vil du da få 
en melding fra kirkekontoret om at skatteetaten har blitt informert 
om din gave og at den settes inn i din foreløpige selvangivelse. 
Skattefradraget utgjør 28% av din gave.

For Stavern menighet kan du velge mellom to kontoer:

	 - 2551.01.49788 da går gaven til å dekke utgifter ved trosopp-	
	   lærer/ungdomsdiakon

 	 - 2551.20.13034 da går gaven til menighetsarbeidet generelt 	
	   og menighetsbladet

Takk for din gave!

Finansiering av stilling som Trosopplærer/
Ungdomsdiakon

    Etter skille mellom stat og kirke må en stadig større andel av 
menighetens aktiviteter finansieres med private midler.
Menighetsrådet besluttet sommeren 2019 å utvide deltidsstillingen som 
trosopplærer til også å omfatte stilling som Ungdomsdiakon. Stillingen 
ble da 100%. Trosopplærer har vi hatt siden 2006. 
    Utvidelsen ble besluttet etter at bispedømmet stillet midler til 
disposisjon, som en prøveordning, ved å finansiere utvidelsen 
i oppstarten. Til tross for korona, er erfaringen at tilbudet den 
«kombinerte» stillingen representerer, har dekket et stort behov, blant 
annet ved å tilby leksehjelp m.m. Menighetsrådet er på bakgrunn av 
erfaringen innstilt på å videreføre den kombinerte stillingen.
    For videreføring er vi imidlertid avhengig av flere givere. Pr. idag 
mangler vi kr. 5.000/mnd. Vi ber derfor innstendig om at flere givere 

(forts. neste side)

(forts. fra forrige side)

er villige til å være med på å dekke de manglende midlene. Vi er 
takknemlig for alle gaver, store som små, faste eller sporadiske. Midlene 
betales inn til konto 2551.01.49788 som er øremerket stillingen.
    Dersom du ønsker skattefritak for gaver du gir (etter gjeldende 
regler ca. 28%), ber vi deg oppgi ditt fødselsnummer sammen med 
overføringen (fødselsnummeret kan påføres sammen med beløpet).
    På forhånd takk til den enkelte giver.

Menighetsrådet

(forts. fra side 21, Å finne håp i endeløs motgang)

være på vakt, alltid, når en er ute blant folk. Og det er tungt å være redd 
for å bli smittet, for å smitte andre, for de som er syke, og for hvordan 
dette skal gå.

    Så tenker jeg på de som kanskje alltid har det slik som dette. De som 
av ulike grunner alltid er ensomme, eller syke, og som ikke har noen 
rundt seg. Heldigvis snakker mange av de med oss – fordi gjennom de 
samtalene, klarer vi sammen å finne noe å holde fast ved.

    Det er ikke alltid det blir slik. Noen ganger må en kjenne på det som 
er tungt og vondt, og leve litt i det. Men andre ganger, kanskje etter å ha 
utforsket det mørke, klarer vi å finne litt lys. Noe vi er takknemlige for.

    Og det er så utrolig godt å kjenne at en fant noe, én liten ting, som 
gjorde dagen litt lysere. Derfor har jeg begynt å skrive ned tre ting jeg er 
takknemlig for, hver eneste kveld. Noen dager må jeg lete lenge. Men til 
slutt finner jeg faktisk alltid noe, ett eller annet, som var fint den dagen.

Tanker i en pandemitid, 
fra en frivillig i Kirkens SOS

(sakset fra kirken.no)
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Slekters gang
Døpte

Døde

Viet

14.03.2021	 Selmer Kind Larsen
14.03.2021	 Magnus Chruicshank Hedlund
02.05.2021	 Silas Myrvang Kivarkis
02.05.2021	 Aurora Kittilsbråthen
23.05.2021	 Marli Antonette Solem Hinton
06.06.2021	 Victor Chaer Kvello-Aune
27.06.2021	 Kristine Sundby Nilsen
27.06.2021	 Else Maria Dybdahl
04.07.2021	 Martine Nyegaard
18.07.2021	 Sigurd Strand
01.08.2021	 Elliot  Hofsøy
01.08.2021	 Thale Gamkinn Engebretsen

22.05.2021	 Tina Geitzler Tallakstad 
		  og Jonas Ambjørnsen

26.06.2021	 Silje Johnsen 
		  og Dag Erik Flåten

03.07.2021	 Karoline Røste Pettersen 
		  og Aleksander Torjussen

03.07.2021	 Rebecca Solomon 
		  og Mads Hansen

24.07.2021	 Sandra Oline Breen 
		  og Ola Aleksander Haukaas

07.08.2021	 Cathrine Jørgensen-Thøgersen 
		  og Tommy Thøgersen-Jørgensen

07.08.2021	 Mathilde Fiksdahl 	
		  og Mats Vormeland Langgård

(forts. neste side)

(forts fra forrige side)

01.03.2021	 Einar Magnus Nilsen-Moe	 f. 1955
12.03.2021	 Fritz Koldevin Jernslett	 f. 1928
29.03.2021	 Kari-Ann Flønes		  f. 1966
03.04.2021	 Arild Halvorsen		  f. 1934
29.04.2021	 Lars Erik Myrebøe		  f. 1939
02.05.2021	 Per Edgar Amundsen		  f. 1958
13.05.2021	 Mathis Bålsrød Vik		  f. 2004
14.05.2021	 Styrker Danielsen		  f. 1939
23.05.2021	 Bjarne Hansen			  f. 1925
27.05.2021	 Bjarne Wabakken		  f. 1930
24.05.2021	 Liv Gerd Pauline Anvik	 f. 1936
31.05.2021	 Arent Kristoffer Schøning	 f. 1937
08.06.2021	 Kim Kvalvik			   f. 1976
11.06.2021	 Jarle Skogheim		  f. 1935
10.06.2021	 Arne Dagfinn Kopstad	 f. 1926
20.06.2021	 Bjørn Konrad Anvik		  f. 1946
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Vi støtter utgivelsen av menighetsbladet:

Service stasjon Stavern

Din elektriker i Stavern! Tlf.: 33 13 38 88

- Etablert 1916 - 
Fredriksvern Motorverksted A.s 

 
Leies ut til:
- Barnedåper
- Konfirmasjoner
- Bryllup
- Minnestunder
- Andre selskapeligheter

ANNEKSET

Henv. tlf.: +47 484 00 793, E-post: stiftbr4@online.no

Stavern menighetshus 
Har du behov for å 
leie et spesielt sted for 
selskapet ditt, kan Stavern 
menighetshus være stedet. 
Her er god plass til 60 
gjester. Bord og gode stoler. 
Godt utstyrt kjøkken.

Ta kontakt med Grete Strand 
Hansen tlf : 452 46 427 for 
informasjon og avtaler.
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(forts fra forrige side)
OKTOBER
Søndag 3.10 Ingen gudstjeneste i Fredriksvern 

kirke 
Søndag 10.10
20. søndag i 
treenighetstiden
Mark 10,2-9

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp 
Prest: Kjell Markset
Offer: Vestfold søndagsskolekrets

Søndag 17.10
21. søndag i 
treenighetstiden
Luk 16,19-31

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd 
Prest: Kjell Markset 
Offer: Menighetshuset

Søndag 24.10 Kl 1030 Familiegudstjenste med «Lys våken» 
og dåp
Prest: Kjell Markset og trosopplærer/
diakon Håkon Audun Sveen
Offer. Menighetens arbeid for barn

Søndag 31.10 Ingen gudstjeneste i Fredriksvern 
kirke 

NOVEMBER
Søndag 7.11
Allehelgensdag /
Minnedag 
Matt 5,13-16

Kl 1030 Allehelgensgudstjeneste hvor vi 
minnes de som det er holdt gravferd 
for det siste året. Nattverd.
Prest: Kjell Markset
Offer: Menighetens diakoniarbeid 

Søndag 14.11
25. søndag i 
treenighetstiden 
Matt 14,22-34

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp
Prest: Kjell Markset
Offer: Nytt orgel

Søndag 21.11
Kristi kongedag 
Matt 25,1-13

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd
Prest: Kjell Markset
Offer: Menighetens misjonsprosjekt

Søndag  30 .11
1.søndag i advent

Kl 1700 LYSMESSE med konfirmanter og 
speidere.
Prest: Kjell Markset ogtrosopplærer/ 
diakon Håkon Audun Sveen
Offer: Speiderne i Stavern

Gudstjenester og arrangementer

ARRANGEMENTER FRAM TIL ADVENT
Kirken følger til enhver tid pålegg som myndighetene gir 

befolkningen angående coronaviruset. Derfor vil gudstjenester 
og arrangementer kunne bli avlyst. 

Følg med på kirkens hjemmeside www.kirken.no/larvik hvilke 
kirkelige bestemmelser som fattes lokalt. På Facebooksiden - 
Fredriksvern kirke, Stavern, vil det også legges ut informasjon.

GUDSTJENESTER HØSTEN 2021 
AUGUST
Søndag 29.8
Vingårdssøndagen 
Luk 17,7-10

Kl 1030 Gudstjeneste med dåp 
Prest: Kjell Markset 
Offer: Det norske Misjonsselskap

SEPTEMBER
Søndag 5.9
15. søndag i 
treenighetstiden
Luk 10,38-42

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd 
Prest: Vikar 
Offer: Nytt orgel

Søndag 12.9
16. søndag i 
treenighetstiden
Matt 5,10-12

Kl 1030 Gudstjeneste med presentasjon av 
konfirmantkullet 21/22. dåp.
Prest: Kjell Markset og trosopplærer/
diakon Håkon Audun Sveen
Offer: Menighetens konfirmantarbeid

Søndag 19.9
17. søndag i 
treenighetstiden
Luk 7,11-17

Kl 1030 Gudstjeneste med nattverd. 
Prest: Kjell Markset 
Offer: Menighetens arbeid

Søndag 26.9
18. søndag i 
treenighetstiden
Matt 8,5-13

Kl 1030 Familiegudstjeneste med utdeling av 
«Min Kirkebok». Dåp
Prest: Kjell Markset
Offer: Menighetens arbeid for barn

(forts. neste side)
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UKENTLIGE ARRANGEMENTER 
I STAVERN MENIGHET

BABYSANG 0 - 1 ÅR: Mandager kl. 1100 på Menighetshuset
TIKAFFEN: Tirsdager kl. 1000 i Kirkestuen

BØNNESAMLING: Tirsdager kl. 1800 i Kirkestuen

«VI GÅR»: Onsdager kl. 1100 fra Fredriksvern kirke

MÅNEDLIGE ARRANGEMENTER
I STAVERN MENIGHET

SJØMANNSMISJONEN: 1. mandag i måneden kl. 1800 i Menighets-
huset
NMS: 3. mandag i måneden kl. 1200 i Kirkestuen

BARNE- OG UNGDOMSARBEIDET
Se sidene 14, 15, 18 og 19!

BRUNLANES SPORTSKAPELL
Søndager kl. 1100

VELKOMMEN TIL KIRKESTUEN 
i Rådhusgaten 27

    Etter noe usikkerhet om Staven menighet får beholde Kirkestuen, har 
vi den glede å fortelle at ved hjelp av gaver er husleien finansiert.
På grunn av koronasituasjonen har ikke Kirkestuen kunne brukes. Men 
nå tas den i bruk.

    Velkommen til Tikaffe på tirsdager mellom kl 1000-1200. Da blir det 
kaffe, te,deilige vafler og hyggelig prat. Akkurat som i Sjømannskirken. 
Vi starter 7. september kl 1000 og holder på hver tirsdag frem til 
juleavslutning i begynnelsen av desember.

    Tirsdag kveld kl 1800 er det bønnesamling der vi synger, leser et 
bibelord og ber for byen vår og menighetene. Bønnesamlingene starter 
også 7. september.

    NMS, Norsk Misjons selskap, skal ha møte her 20. september.
Så er det bare å fylle Kirkestuen med liv og bruk slik som før. 

    Hjertelig velkommen!
Kari Dahle Halvorsen



Kirkekontoret i Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Besøksadresse: Romberggata 4, 3256 Larvik
Nettadresse: https://kirken.no/larvik

Sokneprest Kjell Markset 
Mobiltlf.: 915 46 324 

Trosopplærer/ungdomsdiakon Håkon Audun Sveen
Mobiltlf.: 930 13 479

Organist Vidar Høyer
Mobiltlf.: 920 82 407

Kirketjener Line Christiansen Krogh
Mobiltlf.: 901 89 069

Leder Stavern menighetsråd, Gretha Levie Seljesæter Moen
Mobiltlf.: 413 06 567

Kirkegårdsarbeider Nils Kristian Pettersen
Mobiltlf.: 408 58 006

Kirkestuen
Rådhusgaten 27 E, 3290 Stavern

Menighetshuset
Rådhusgaten 36, 3290 Stavern

Stavern menighet

Kommandør Herbsts gate 12, 3290 Stavern, tlf.: 33 19 72 50
Åpningstider: Hverdager 0800-2100, lørdager 0800-1900

søndager 1100-1800


